PWM 直流
伺服驱动器
MQC 系列
           操作手册
                                                                                                                                       9 月 5 日  发布
MESA Automation GmbH
接收及存放的事宜
在交接设备时，检查外包装箱以及其中的东西有没有在运输的过程中被损坏的迹象。如果货物清单中所列

MQC 1515 150 30 15 155 113 30 125
UA: 输出电压 UCCN ; Imax : 最大输出电流 ; INrms : 额定电流    1) max. rating!
1.2 Order example  型号标签说明
 A) 无选择功能的标准型号            MQC  1208    (M 99)
 Mesanor 紧凑式直流驱动      Modification 修正
                                             Rated current  INrms 8A       额定电流
          Output voltage UA = 120 V 输出电压
 B) Limit switch OPT.E and   0 V  Logic  (Enable and Opt.)
                   限位开关选择 OPT.E 与 0V 逻辑
     MQC 0606 OPT. E (-)
2 General conditions  概况
MQC 系列伺服模块是极为紧凑的 PWM 脉宽调制伺服驱动模块，它们为带有测速电机反馈（Tacho）或
者无传感电机检测（BEMF）的任何伺服电机提供四象限速度控制。MQC 系列驱动是为直流有刷电机的调节
而设计的。MQC 系列驱动装备了一个内部供电系统。驱动器把直流电变成适用于电机的电流。输出电流是由
PWM（脉宽调制）的方式控制，而且因为使用了高频斩波器，输出电流就会有一个大的带宽以及动态响应。
与电机运行相关的项：
• 伺服电机的扭矩与输出电流成比例
• 伺服电机的速度与输出电压成比例
• 转动的方向根据输出电压的正负输出而响应
为了限制一些参数值，请参阅详细技术参数规格。应该避免在不被允许的场合使用这个产品或着避免错误
的使用驱动。
在通电的情况下，不要插拔驱动器任何的连接线。断一次电，必须放电 3分钟。
Mesanor 的 MQC 系列直流驱动器是为标准应用而独立设计的。
安装：                            前面板接头要竖直
散热：     自然散热或者强制散热（见 1.1 节）
   周围的环境温度要低于 45°C
供电：                内部的直/直变压器± 15 V，最大的外部负载为 20 mA
从电网供电：                  必须要使用独立的变压器
注意！
MQC 05 XX 版的驱动器由 24/48V 直流电池供电的。输入端 L1’,L2’L3’用于有或者没有反向二极管的直流输入
MESA Automation GmbH
MQC 05 V 3 EM 4
3 原理块图
MESA Automation GmbH
MQC 05 V 3 EM
5
3.1 图标 OPT E：选择功能端子 E（即限位开关）
通过把两个 OPT E 接线端（8 号、10 号端子）与地或者+24V 的信号与连接而得到正反向，限位开关会失
效，如果要限位开关有效，电机会在这些方向上面停止运转。限位开关的逻辑电平（OPT E 的正与负）有工
厂设定。R111 必须被移除，否则选项功能端子 B、C、E 将不会有作用。
3.2 图标 MSM-OPT：MSM 功能选装卡
通过使用 MSM 选装卡，其他的可选功能也可以使用。用户可以致电经销商或者厂方以获得更多的信息
- 外部电流限制，正极与负极，输出电流独立（选择功能端子 A）
- 速度控制电流限制（选择功能端子 L）              - 可编程限位开关（选择功能端子 KE）
- 斜坡信号发生器（选择功能端子 B）                 - 限位开关（选择功能端子 C），只有在负逻辑电平时有效
4 供电
4.1 ± 15 V 的电源
驱动器的电源（+/-15V）由恒压源供应
4.2 电压转换
有独立通电主副绕组的变压器是用来调整所在线路的供电电压的。变压器的规格必须符合 VDE0550 规范。单
相或者三相变压器能被够使用。
如果使用的变压器在其二次绕组有一个中性点，那么它应该被隔离而且不能接地。
总体上推荐把三相变压器用于连续电流高于 10A 的情况。厂方或者经销商应当考虑制定适当的尺寸以及二次
绕组电压
5 设定驱动器
测速电机反馈、输出电流、Irms 的值由工厂设定。可以设定一个驱动用于另一台电机
为了获得电机以及驱动系统的最佳性能，速度环的优化是十分必要的。我们可调节到以下零件实现
• P 2 /R21:  P- Gain     比例增益
• C2:    I – Gain     积分增益
• P3/R31:   tachometer signal      测速电机的信号
5.1 用于调整测速电机反馈的偏置电阻 P3
作为一个通用的规则，驱动器是设计用来驱动某些电伺服机，因此伺服电机连续的额定速度大小是根据输
入到驱动器的 10V 输入指令响应的
• 用一个 10V 的信号作为命令输入并检测电机的速度。现在可以调整速度环的 P3 直到可以达到所要求的最
大速度。如果调整变阻器 P3 无法达到要求的速度，那么咨询厂方以作修改。
标准的范围：
左边：5V 的测速电机输入电压响应 10V 的电压设置值
右边：60V 的测速电机输入电压响应 10V 的设置电压
连同 R31 电阻一起调整标准的范围
驱动中的这类元器件只能在工厂中设置或者由服务商设置
5.2 调零偏置电阻：P1
如果一个输入命令信号可以达到精确的 0V，那么电机的轴在运行时应该是稳定的。任何的 0 位偏移都可
以通过调整变阻器 P1 来消除。